
 

 1 
 

NAMŲ AKSESUARAI: KILIMAS PAGAMINTAS IŠ SENŲ MARŠKINĖLIŲ 

 

 

REIKALINGOS MEDŽIAGOS 

Seni marškinėliai (iš jų pagaminami siūlai), žirklės ir 10-o dydžio nėrimo vąšelis. 

 
SUDĖTINGUMO LYGIS 

Aukštas. 

 
PAGAMINIMO LAIKAS 

8 valandos. 

 
MOKYMOSI TIKSLAI 

Išmokti pasigaminti siūlus iš marškinėlių ir pasigaminti iš jų kilimą. 

 
TOBULINAMI GEBĖJIMAI 

Atminties lavinimas, dėmesingumas, tikslo siekimas, kruopštumas, rankų judesių vikrumas, 
kūrybiškumas. 

 

 

 

 



 

 2 
 

INSTRUKCIJOS ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO 

1. Pirmiausia darbą pradėkite nuo marškinėlių, kuriuos ketinate panaudoti kilimui, 
sukarpymo. Nukirpkite siūles, rankoves, kišenes ir pan. 

2. Pasidarykite siūlų kamuolį sukarpydami marškinėlius juostelėmis. Pradėkite iš eilės kirpti 
nuo vieno krašto ir iki kito išlaikydami tokį patį juostelės plotį (apie 2 cm).  

3. Dabar turite padaryti siūlų pynę. Galite nerti vąšeliu arba rankomis, kaip paaiškinta 
žemiau. 

4. Pirmiausia du kartus apsukite siūlą aplink savo rodomąjį pirštą taip suformuojant du 
žiedus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Kabės du palaidi galai. Paimkite tą, kuris kabo iš dešinės, ir prakiškite pro žiedus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Šiek tiek patempkite. Atsivyniokite dar siūlo ir pakartokite veiksmą vėl. 

7.  Darykite šias „akis“, kol jūsų pynė bus ilga. 

8. Akis darykite ta pačia kryptimi, kitaip išardysite prieš tai padarytą darbą. 

 



 

 3 
 

9. Kai nunersite pakankamo ilgio pynę, susukite ją gulsčią ir susiūkite. Štai taip pagaminsite 
kilimą. 

10. Jūsų kilimo forma gali būti ir apvali ir ovali. Taip pat galite naudoti skirtingų spalvų 
marškinėlius, jei norite pasigaminti spalvotą kilimą. 

 
PATARIMAI 

Jei norite, kad kilime būtų kuo mažiau mazgų, sujungiamų siūlų galus vieną su kitu galite 
susiūti keliomis siūlėmis. 

Nesirūpinkite, jei pasirodys, kad turite surišti labai daug siūlų – tuoj įsitikinsite, kaip greitai 
galima surišti siūlus iš marškinėlių!  


